

Ejendomme PM ApS

Klarinetvej 12

8700 Horsens

CVR-nr. 27 63 85 62

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/05 2018

Poul Emil Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomme PM ApS
Klarinetvej 12
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 63 85 62
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 1. oktober 2003
Hjemsted: Horsens

Direktion

Poul Emil Mikkelsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom med henblik på udlejning og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 508.932, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 15.260.882.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med henvisning til note 1 kan det oplyses, at selskabet efter regnskabsårets udløb har solgt 3 ejendomme. Alle ejendomme sælges med positive avancer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.010.432	810.459
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(504.322)	(542.128)
Andre driftsomkostninger		(107.192)	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		398.918	268.331
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		167.674	65.532
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(42.745)	(180.659)
Finansielle indtægter	2	161.225	74.463
Finansielle omkostninger	3	(93.612)	(534.667)
Resultat før skat		591.460	(307.000)
Skat af årets resultat	4	(82.528)	(47.717)
Årets resultat		508.932	(354.717)
Overført resultat		508.932	(354.717)
		508.932	(354.717)

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		14.115.033	14.045.331
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.651	36.957
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>2.525.000</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>16.662.684</u>	<u>14.082.288</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	3.495.584	3.252.638
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	<u>1.086.250</u>	<u>1.070.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.581.834</u>	<u>4.322.638</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.244.518</u>	<u>18.404.926</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.016.436	1.950.801
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>1.331.285</u>	<u>2.453.061</u>
Tilgodehavender		<u>3.347.721</u>	<u>4.403.862</u>
Likvide beholdninger		<u>1.627.325</u>	<u>110.399</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.975.046</u>	<u>4.514.261</u>
Aktiver i alt		<u>26.219.564</u>	<u>22.919.187</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>14.760.882</u>	<u>14.171.050</u>
Egenkapital		<u>15.260.882</u>	<u>14.671.050</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	489.321	496.971
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>10.059</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>489.321</u>	<u>507.030</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.735.990	5.395.597
Andre kreditinstitutter		323.953	442.716
Deposita		<u>229.509</u>	<u>182.011</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>6.289.452</u>	<u>6.020.324</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	622.576	610.822
Kreditinstitutter		0	31.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.767	43.358
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.028.619	911.783
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.200.000	0
Selskabsskat		90.178	23.386
Anden gæld		161.472	100.316
Periodeafgrænsningsposter		<u>32.297</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.179.909</u>	<u>1.720.783</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.469.361</u>	<u>7.741.107</u>
Passiver i alt		<u>26.219.564</u>	<u>22.919.187</u>
Efterfølgende begivenheder	1		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	14.171.050	14.671.050
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	80.900	80.900
Årets resultat	0	508.932	508.932
Egenkapital 31. december 2017	500.000	14.760.882	15.260.882

Noter til årsrapporten

1 Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter regnskabsårets udløb solgt 3 ejendomme. Alle ejendomme sælges med positive avancer.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	99.595	4.700
Renteindtægter fra associerede virksomheder	50.872	69.763
Kursreguleringer	10.758	0
	<u>161.225</u>	<u>74.463</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	314.500
Andre finansielle omkostninger	93.612	220.167
	<u>93.612</u>	<u>534.667</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	90.178	23.386
Årets udskudte skat	(7.650)	24.331
	<u>82.528</u>	<u>47.717</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2017	19.329.857	90.529	0
Tilgang i årets løb	2.116.910	0	2.525.000
Afgang i årets løb	<u>(2.264.249)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>19.182.518</u>	<u>90.529</u>	<u>2.525.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	5.284.526	53.572	0
Årets afskrivninger	490.016	14.306	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(707.057)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>5.067.485</u>	<u>67.878</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>14.115.033</u>	<u>22.651</u>	<u>2.525.000</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-5 år</u>	<u></u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>2.954.962</u>	<u>2.954.963</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.954.962</u>	<u>2.954.963</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	297.676	226.515
Årets resultat	167.674	65.532
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	80.900	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(5.628)</u>	<u>5.628</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>540.622</u>	<u>297.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.495.584</u>	<u>3.252.638</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
B. Vildrik ApS	Horsens	100 %	139.975	145.604
Ejendommen Norgesvej 11 I/S	Horsens	75 %	<u>4.474.145</u>	<u>29.427</u>
			<u>4.614.120</u>	<u>175.031</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.236.667</u>	<u>1.236.667</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.236.667</u>	<u>1.236.667</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(166.667)	0
Årets resultat	16.250	0
Årets opskrivninger, netto	<u>0</u>	<u>(166.667)</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(150.417)</u>	<u>(166.667)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.086.250</u>	<u>1.070.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Louisenlund ApS	Horsens	25 %	2.928.631	(255.513)
Horsens Håndværker- og Industriforening ApS	Horsens	25 %	347.860	782.659
Agree Danmark A/S	Horsens	33 %	(335.628)	(207.162)
Ejendommen Lokesalle 63 I/S	Horsens	50 %	32.500	52.619

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	496.971	472.640
Hensat i året	<u>(7.650)</u>	<u>24.331</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>489.321</u>	<u>496.971</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.900.419	6.244.166	508.176	2.823.601
Andre kreditinstitutter	548.716	438.353	114.400	0
Deposita	182.011	229.509	0	250.508
	6.631.146	6.912.028	622.576	3.074.109

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PEM Holding Horsens A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.244, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 14.115. Heraf er t.kr. 13.388 er omfattet af pantet.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.280 i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har via pengeinstituttet stillet betalingsgarantier for t.kr. 2.370.